[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  "СУОЯРВСКИЙ  РАЙОН"

РАСПОРЯЖЕНИЕ
13.06.2017 г.                                                                                                      №  31
О назначении публичных слушаний по вопросу

установления условно разрешенного вида

использования земельного участка
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Решением Совета депутатов Поросозерского сельского поселения от 08.02.13 г. N 200 «Об утверждении Генерального плана и правил землепользования и застройки Поросозерского сельского поселения Суоярвского района Республики Карелия», пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 27.05.2014 N 136-ФЗ), законом Республики Карелия от 02.11.2012 г. №1644-ЗРК «О некоторых вопросах градостроительной деятельности в Республике Карелия», Порядком организации и проведения публичных слушаний муниципального образования «Суоярвский район», утвержденным решением Совета депутатов МО «Суоярвский район» от 30 мая 2007 года №69, на основании обращения гр. Максимовой Людмилы Ивановны в рамках личного приема Главы администрации муниципального образования «Суоярвский район»:

Администрация муниципального образования "Суоярвский район" постановляет:
1. Назначить публичные слушания в отношении земельного участка с кадастровым номером 10:16:0090401:1, расположенного в кадастровом квартале 10:16:0090401, по адресу Республика Карелия, Суоярвский район, д. Арькойла, находящегося в границах территориальной зоны СХ1 (зона сельскохозяйственных угодий) - по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельным участком;
2. Провести публичные слушания:

в с. Вешкелица – 23 июня 2017 года в 14 часов 00 минут по адресу: Республика Карелия, Суоярвский район,  с. Вешкелица, ул. Стойкина, д.6, администрация Вешкельского сельского поселения сельского поселения;
3. Определить следующий состав комиссии по проведению публичных слушаний (далее - Комиссия):
Тимоева Л. В. – начальник отдела строительства, муниципального имущества и землепользования администрации муниципального образования «Суоярвский район» - председатель комиссии;
 Соловьева А. В. – специалист I категории отдела строительства, муниципального имущества и землепользования администрации муниципального образования «Суоярвский район» - секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Погребовская И.А. – глава Вешкельского сельского поселения (по согласованию);
Воробьев Л.П. –  депутат Совета депутатов Вешкельского сельского поселения (по согласованию);
Няргин А.А. – депутат Совета депутатов Вешкельского сельского поселения (по согласованию).

4. Комиссии:

-  организовать и провести публичные слушания:

· Назначить публичные слушания в отношении земельного участка с кадастровым номером 10:16:0090401:1, расположенного в кадастровом квартале 10:16:0090401, по адресу Республика Карелия, Суоярвский район, д. Арькойла, находящегося в границах территориальной зоны СХ1 (зона сельскохозяйственных угодий) - по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельным участком;

В случае если условно разрешенный вид использования земельного участка может оказать негативное воздействие на окружающую среду, организовать и провести публичные слушания по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с участием правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску такого негативного воздействия;
- обеспечить ознакомление с документами и материалами по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, подлежащими рассмотрению на публичных слушаниях, с 13 июня 2017 года до 13.00  23 июня 2017 года по адресу: г. Суоярви, ул. Шельшакова, д.6, каб.2.

 - направить сообщения о проведении публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка правообладателям земельных участков, имеющим общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение;

 - осуществить прием от физических и юридических лиц предложений и рекомендаций по выносимому на публичные слушания вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка до 13.00           23 июня 2017 г. года по адресу: г. Суоярви, ул. Шельшакова, д.6, каб.2.

 - опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка в районной газете «Суоярвский вестник» и разместить его на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», расположенном по адресу: http://www.suojarvi.ru/
5. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
Опубликовать настоящее Распоряжение в районной газете «Суоярвский вестник» и разместить на официальном сайте в информационно​-телекоммуникационной сети «Интернет», расположенном по адресу: http://www.suojarvi.ru
6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела строительства, муниципального имущества и землепользования администрации муниципального образования «Суоярвский район» Тимоеву Л. В.

Глава муниципального образования «Суоярвский  район»                         О.Л.Шарабайко
Разослать:  дело, Тимоева Л. В., Шарабайко О.Л., членам комиссии